
       

   Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama 
 

Câmara Municipal de Congonhas 
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3731-1840 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br 
www. congonhas.mg.leg.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2024 

 

REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº 004/2024 com fundamento legal no Artigo nº 28 

da Lei Federal 14.133/2021. 

OBJETO: Aquisição de microfones fixos e caixas de som ativas para o Plenário da Câmara 

Municipal de Congonhas. 

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, o Presidente da Câmara 

Municipal de Congonhas, no uso de suas atribuições, resolve: 

ADJUDICAR o item 01 do Pregão Eletrônico 004/2024 em favor da empresa 53.244.931 

TATIANI DE LOURDES MIRANDA ROCHA, MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 

53.244.931/0001-00, sediada no endereço Rua Emidio Marciano da Rocha, 37 – Volta Fria 

– CEP 35.498-000 – Jeceaba – MG, pelo valor total de R$ 21.320,00 (vinte e um mil e 

trezentos e vinte reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei; 

ADJUDICAR o item 02 do Pregão Eletrônico 004/2024 em favor da empresa 52.042.924 

CRISTIAN VENCESLAU SABINO, MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 52.042.924/0001-54, 

sediada no endereço Rua B, 186 – Vila Marise – CEP 34.002-265 – Nova Lima – MG, pelo 

valor total de R$ 12.036,96 (doze mil e trinta e seis reais e noventa e seis centavos), nos 

termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei; 

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico 004/2024 nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei nº 

14.133/2021, tendo em vista a Habilitação das empresas supracitadas e os pareceres da 

Controladoria Interna e da Procuradoria desta Casa Legislativa nos autos do Processo 

Administrativo nº 001/2024. 

 

Congonhas, 05 de junho de 2024  

  
  

Igor Jonas Souza Costa  
Presidente da Mesa Diretora  


